
      ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

 

HOTĂRÂRE 

privind  modificarea art.1 al HCL nr.314/13.12.2023 privind “organizarea 
Târgului de Iarnă de către Municipiul Vatra Dornei în colaborare cu 

Asociația de Ecoturism Țara Dornelor și Organizația de Management a 
Destinației Țara Dornelor” 

                                            Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava,  
                                             intrunit in sedinta  ordinara in data de  31 ianuarie 2024 

 
 Având în vedere, referatul de aprobare nr. 2299/23.01.2024 prezentat de 
primarul municipiului, raportul de specialitate nr.  2300/23.01.2024 întocmit de 
doamna Marculescu Patricia – Consilier juridic; 
 În conformitate cu prevederile prevederile H.G.R. nr. 348/2004 privind 
exercitarea comerţului cu produse şi servicii în unele zone publice; 

In temeiul prevederilor art. 129, alin.(1), alin. (2), lit. b) şi lit. d), alin. (4), lit. f), 
alin. (7), lit. p), art. 139, alin. (1), alin. (3), lit. g), art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
       HOTĂRĂȘTE: 

 Art.1 Se naproba modificarea art.1 al HCL nr.314/13.12.2023 , care va avea 
urmatorul cuprins: 

     „ Se aprobă  prelungirea funcționarii în Municipiul Vatra Dornei,  a "TÂRGULUI 
DE IARNA ", pe str. Republicii, din municipiul Vatra Dornei (între Hotel Kaban și 
Hotel Carol) pana in data de 11.03.2024. 

 Art.2. Programul de funcționare va fi în zilele de vineri, sâmbătă și duminică a 
fiecărei săptămâni, iar orarul (începand cu ziua de vineri ) orele 17.00 (pană duminică) 
orele 21.00. 

 Art.3. Expozanții vor suporta integral costurile utilităților aferente participării  

 Art.4. Primarul, prin Centrul Național de Informare și Promovare Turistică, va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
     
PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
  MARINCA MIHAIELA               Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                
                                                                                       TURCU VASILE   
 
Vatra Dornei 
31.01.2024 
Nr.25 


